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REGOLAMENTO ECONOMICO ASILO NIDO 
 

Art. 34 Determinazione delle tariffe 

 

1) La fruizione del servizio è soggetta al pagamento di una tariffa mensile prepagata determinata in 

funzione del valore ISEE (reddito anno precedente), secondo le seguenti fasce: 

 

Scaglioni ISEE 

 Fascia A Fascia B Fascia C 

 
Fino a € 

8.000,00 

Da   € 8.000,00 a € 

28.960,00 

Superiore a € 

28.960,00 

Retta mensile per la permanenza 

dalle ore 7,30 alle ore 16,30 
200,00 

Tariffa calcolata in 
una percentuale 
determinata dalla 
Giunta Comunale sul 
valore ISEE del 
nucleo famigliare: a 
decorrere da 
Settembre 2011 pari 
al 2,50% 

 

€ 724,00 

  

  

 
2) Nel caso di genitori non conviventi, non legalmente separati o divorziati, la 

certificazione I.S.E.E. deve essere presentata da entrambi e la retta viene calcolata 
sulla somma  dei due importi. Nel caso di genitori separati legalmente o divorziati la 
retta viene calcolata tenendo conto anche degli eventuali alimenti, debitamente 
certificati. 

 
3) La mancata presentazione  della dichiarazione  ISEE comporterà l’applicazione della tariffa 

massima 

 

4) Ai non residenti si applica la tariffa nella misura massima 

 

5) E’ facoltà della Giunta Comunale aggiornare annualmente, in sede di determinazione delle 

tariffe, il valore delle fasce ISEE applicando l’adeguamento ISTAT (riferimento  al 31/12 

dell’anno precedente). 

 

6) In caso di frequenza a tempo parziale, si applica la tariffa come determinata al p1), ridotta al 65 

%. 

 

7) Qualora, in corso d’anno, non venga comunicata per iscritto la cessazione della frequenza 

almeno 30 giorni prima della data della cessazione, la retta sarà dovuta per tutto il mese 

successivo a quello nel quale avviene il ritiro del bambino. 
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8) Per gli utenti che provengono da Comuni convenzionati con il Comune di Villasanta, valgono 

gli accordi stabiliti nella convenzione. 

 

9) Sono stabilite  le seguenti riduzioni: 

� in caso di assenza per l’intera giornata, si applica una riduzione della tariffa del 15% 

a partire dal terzo giorno di assenza (rapportato a 20 giorni/mese), da calcolare in 

riduzione nella retta del mese successivo, 

� in caso di frequenza di due o più bambini appartenenti allo stesso nucleo familiare  si 

applica una riduzione del 30% della tariffa dovuta per il secondo ed una riduzione 

del 40% della tariffa dovuta per il terzo, 

� in caso di primo inserimento, la tariffa è ridotta del 30% per la durata dello stesso e 

fino a un massimo di  5 giorni, 

� nei giorni di chiusura dell’asilo nido per motivi sindacali o di cause imputabili al 

gestore nessuna retta è dovuta dagli utenti. 

  
 

 


